СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАЛОПРИВАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 29.12.2023 г.                                                                     № 82
с. Малая Приваловка

О внесении изменений и дополнений
в Устав Малоприваловского сельского
поселения Верхнехавского муниципального
района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
           1. Внести в Устав Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

           2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

           3.   Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

           4.   Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава Малоприваловского
сельского поселения                                                        Л.Г. Гостева

Приложение к решению

Совета народных депутатов

Малоприваловского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области

от 29.12.2023 г. № 82
Изменения и дополнения в Устав Малоприваловского сельского

поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

1. Статью 9 Устава:

а) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Малоприваловском сельском поселении;»;

б) дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Малоприваловского сельского поселения»;

2. В статье  11 Устава:

а) пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:

«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Малоприваловского сельского поселения официальной информации;»;

б)  пункт 12 части 1 изложить в следующей редакции:

«12) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

в) дополнить частями 3 - 4 следующего содержания:

«3. Полномочия по решению вопросов в сфере подготовки генерального плана Малоприваловского сельского поселения и изменений в него, за исключением полномочий, предусмотренных частями 2, 8, 11, 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляется соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 28.12.2021 N 158-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области и исполнительными органами государственной власти Воронежской области».

4. Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Малоприваловского сельского поселения осуществляется соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 20.12.2018 N 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области»»;

3.  Статью 33 Устава дополнить частями 5.1. и 7.1.  следующего содержания:

«5.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Спасского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения в течение шести месяцев подряд.

7.1.  Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

4. Статью 34 Устава дополнить пунктом  11  следующего содержания:

9. Глава Малоприваловского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами и настоящим Уставом, в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

5.  В части 6 статьи 45 Устава:

 а) в абзаце первом после слов «человека и гражданина» дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты,»;

б) абзац второй   -  признать утратившим силу.